
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030700196

196

Nº 45, terça-feira, 7 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 606/2023
Objeto: Aquisição de LAVADORA EXTRATORA AUTOMÁTICA FIXA COM BARREIRA - 60 KG,
para atender as demandas da lavandaria do hospital municipal. Tipo menor preço/lote.
Recebimento das propostas: Até 08h de 21/03/2023. Disputa: 21/03/2023, 10h. Edital no
Portal: www.bll.org.br.

Informações nos telefones (77) 3616-2112/2125.

Em 3 de março de 2023.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 601/2023
Objeto: Contratação de fornecimento de materiais e equipamentos odontológicos, de
forma parcelada conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. Tipo Menor
Lance / Lote. Recebimento das propostas: Até 08h de 20/03/2023. Disputa: 20/03/2023,
10h. Edital no Portal: www.bll.org.br.

Informações nos telefones (77) 3616-2112/2125.

Em 3 de março de 2023.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 602/2023
Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétricos, hidrossanitários, ferramentas
elétricas, madeiras e estrutura metálica, para construções de pequeno porte, manutenção
e reformas de prédios e vias públicas no Município de Formosa do Rio Preto, sob
responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, Serviços Públicos e Saneamento. Tipo
menor lance/lote.
Sessão: 22/03/2023, 09h (horário local). Local: Sala de Reuniões da Prefeitura, Praça da
Matriz, nº 22, Centro. Edital no endereço acima citado ou site
www.formosadoriopreto.ba.gov.br.

Informações no telefone (77) 3616-2125.

Em 3 de março de 2023.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONVITE N° 002/2022.
Resumo do Contrato Nº 046/2023 - Convite Nº 002/2022. CONTRATADA: Matos&Franco
Consultoria e Serviços LTDA - CNPJ 43.204.763/0001-67. OBJETO: contratação de empresa
especializada para realizar pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas da sede do
município de Gavião-Ba. VALOR: R$ 284.684,86 (duzentos e oitenta e quatro mil seiscentos
e oitenta e quatro reais e oitenta e seis centavos). PRAZO: De 06 de março a 31 de
dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 06/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18-23PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018-23PE-PMG em
20/03/2023 às 09horas, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: ''REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE INFORMÁTICA, ELETROELETRÔNICOS, PEÇAS, EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA E OUTROS ITENS DESTINADOS ÀS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA''. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 988478 e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, Telefone: (77) 3452-
4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-
site: www.guanambi.ba.gov.br.

MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9-23PE-PMG
Repetição

A Pregoeira da Prefeitura de Guanambi-BA leva ao conhecimento dos
interessados o RELANÇAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 009-23PE-PMG em 17/03/2023 às 09h00min, no site www.licitacoes-
e.com.br. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de utilidades domésticas, destinadas à manutenção das Secretarias
Municipais de Guanambi-BA. Motivo: após acolhimento parcial de pedido de impugnação
do edital. O Edital RETIFICADO encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br sob o nº 989912 e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, no horário de
expediente. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br.

WÉLIA REIS FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023

O Município de Ibicaraí- Ba, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público para Ciência dos interessados, que estará aberta do dia 17 Março de
2023, no horário das 08:00 ás 13:00, no departamento de Licitações a (S) inscrição
(ões) ao processo de CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA E TRATAMENTO
ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO DE VARIZES A NÍVEL AMBULATORIAL AOS USUÁRIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, PELA INTEGRAÇÃO À REDE REGIONALIZADA E
HIERARQUIZADA, VOLTADOS A ATENDER O MUNICÍPIO DE IBICARAÍ/BA E MUNICÍPIOS
PACTUADOS VIA PROGRAMAÇÃO PACTUADA E INTEGRADA (PPI), devendo atender no
Hospital Municipal de acordo a Secretaria de Saúde, nos moldes da Lei 8.666/93,
demais informações através do e-mail- ibicarai.licitacao2021@gmail.com .

Ibicaraí -Ba 6 de março de 2023.
VITOR RIOS MENEZES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Objeto: construção de uma praça no Povoado de Lagoa do Cedro, Convênio 2.438.00/2021
- SICONV 919644/2021, celebrado com a Codevasf. Edital: https://ibipeba.ba.gov.br.
Informações: na CPL, Pç. 19 de Setembro, 02, ou tel. 7436482110 ou e–mail
licitapmib@gmail.com. Abertura: às 10h de 22/03/23.

Ibipeba/Ba, 6 de março de 2023.
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 20/03/2023 às 09h00min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 90096 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09/2023/PESRP Objeto:
Seleção de proposta apta a gerar contratação mais vantajosa para aquisição de
eletrodomésticos através de Registro de Preços a fim de atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Igrapiúna Bahia, de acordo com as
especificações exigidas no edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal
da Transparência (http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 6 de março de 2023
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2023-SRP, (licitacoes-e: nº 990016), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP DE 13 E 45 KG COM AQUISIÇÃO DE
VASILHAMES, para atender as necessidades das Secretarias e demais órgãos Públicos do
Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 20/03/2023 às 10h15mim.

O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br. Jan Gonçalves Muniz Ferreira - Pregoeiro Oficial, Decreto nº
6.297/2022.

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2023, (licitacoes-e: nº 990057), cujo
objeto é a Seleção da melhor proposta para a contratação de empresa especializada na
prestação, de forma contínua, de AGENTE DE INTEGRAÇÃO, para intermediar a realização
de Programa de Concessão de Vagas de Estágio Supervisionado, remunerado ou não,
conforme dispõe a Lei Federal nº 11.788/2008, a Lei Municipal nº 1.932/2009 e o Decreto
Municipal de nº 4.709 de 07 de abril de 2017 do Município de Ipiaú/BA. Sessão de
abertura: 20/03/2023 às 14h15mim.

O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 6 de março de 2023.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7/2023
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto a
aquisição de pães de forma parcelada, para manutenção da Sec. M. de Saúde e Educação,
deste 10:30 horas do dia 08/03/2023 até ás 10:30 horas do dia 17/03/2023 As propostas
recebidas e início da sessão de disputa de preços serão abertas às 11:00 horas do dia
17/03/2023.

OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br.

O Edital estará disponível endereço eletrônico
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara - BA, 6 de março de 2023.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 2-2023

O Município de Itabuna torna público que se encontra aberto o Edital de
Credenciamento para prestação de serviços referentes a CONTRATAÇÃO DE INST I T U I ÇÕ ES
FINANCEIRAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS E
DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS MUNICIPAIS (ARRECADAÇÃO DE CONTAS), POR MEIO DE DAM
(DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL) EM PADRÃO FEBRABAN, POR INTERMÉDIO
DE SUAS AGÊNCIAS.

A documentação e as propostas serão recebidas a partir do dia 07/03/2023 das
09:00h ás 15:00h, na sede do Departamento de Licitações e Compras da Prefeitura
Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Aziz Maron, n° 1.067, Jardim Vitória. O edital
poderá ser adquirido na Sedo do Departamento de Licitações e Compras ou através do site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 6 de março de 2023.
ANANDA SANTOS SMITH
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico nº 0015-
2023 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE
PEDRAS (PÓ DE PEDRA, PEDRA BRITADA N° 0, PEDRA BRITADA N° 1, PEDRA RACHÃO) EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO.
Recebimento das Propostas 07/03/2023, a partir das 17h00min; Abertura das propostas de
preços: 21/03/2023, às 09h00min; Início da sessão de disputa: 21/03/2023, às 10h00min.
O edital poderá ser adquirido através do site https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br.
Licitação BB nº 989701. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 6 de março de 2023.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira


		2023-03-07T08:57:27-0300




